КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03Л1.2021 № 3085-п

О внесении изменений в постановление
Администрации Беловского городского округа
от 09.01.2020 № 10-п «О Совете по вопросам
межнациональных и межконфессиональных
отношений в Беловском городском округе»

Для повышения эффективности деятельности Совета по вопросам
межнациональных и межконфессиональных отношений в Беловском городском
округе, в связи с кадровыми изменениями:

1. Внести изменения в состав Совета по вопросам межнациональных и
межконфессиональных отношений в Беловском городском округе и утвердить
его в новой редакции, согласно приложению.

2. В Положении о Совете по вопросам межнациональных и
межконфессиональных отношений в Беловском городском округе внести
следующие изменения:

2.1. п. 6.2. изложить в новой редакции: «В состав Совета входят
председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и
другие члены Совета».

2.2. п. 6.6. изложить в новой редакции: «Внеочередное заседание Совета
созывается по требованию председателя Совета, заместителя председателя
Совета или не менее 1/4 членов Совета».

2.3. п. 6.7. изложить в новой редакции: «Заседания Совета проводятся
председателем Совета или заместителем председателя Совета».

2.4. п. 6.11. изложить в новой редакции: «Совет осуществляет свою
деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании
Совета и утвержденным его председателем. Члены Совета вносят предложения
по плану работы, повестке дня заседаний и участвуют в подготовке материалов
к заседаниям Совета, а также проектов его решений».

2.5. п. 6.12. изложить в новой редакции: «Обеспечение деятельности

Совета осуществляет организационно-территориальное управление
Администрации Беловского городского округа, которое готовит и рассылает
материалы к заседаниям совета, оформляет протоколы заседаний совета».

3. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского
округа (Косвинцева Е.В) разместить настоящее постановление в средствах
массовой информации.

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (Александрова С.А.) разместить постановление на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

Глава Беловского
городского округа А.В. Курносов

Утвержден
постановлением Администрации
Беловского городского округа
от №

Состав
Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений

в Беловском городском округе

Курносов
Алексей Викторович

Глава Беловского городского округа, председатель

Г орелова
Антонина Васильевна

первый заместитель Главы Беловского городского округа,
заместитель председателя

Жатова Татьяна
Сергеевна

консультант -  советник организационно -  территориального
управления Администрации Беловского городского округа,
секретарь

Анорин
Дмитрий Александрович

настоятель Местной религиозной организации православный
Приход храма Святого Великомученика Димитрия Солунского
п. Чертинский г. Белово Кемеровской области Кемеровской
Епархии Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат), иерей, (по согласованию)

Архипова
Олеся Алексеевна

начальник организационно - территориального управления
Администрации Беловского городского округа

Г утович
Николай Степанович

настоятель Местной религиозной организации православный
Приход Успенско-Никольского храма п. Новый Городок г.
Белово Кемеровской области Кемеровской Епархии Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат), протоиерей (по
согласованию)

Г утович
Петр Степанович

благочинный церквей Беловского окр)та, протоиерей (по
согласованию)

Джаганхиров
Балыш Малик Оглы

лидер азербайджанской диаспоры в г. Белово (по согласованию)

Зуева
Елена Анатольевна

главный специалист по работе с национальными культурами
«Организационно-методический центр Управления культуры»

Ивашко
Илья Васильевич

начальник Управления молодежной политики, физической
культуры и спорта Администрации Беловского городского
округа

Илюшина
Гульнара Ровшановна

руководитель фольклорного татарского коллектива «Ялкью» (по
согласованию)

Исаев
Патхула Азизович

руководитель аварцкой диаспоры города Белово (по
согласованию)

Колчегошева
Маля Александровна

руководитель национального телеутского фольклорного
объединения «Ак Каин» (по согласованию)

Косвинцева
Елена Валерьевна

начальник управления по работе со СМИ Администрации
Беловского городского округа

Куликова
Ольга Ивановна

председатель Центра немецкой культуры города Белово (по
согласованию)

Кур люта
Владимир Алексеевич

настоятель Местной религиозной организации православный
Приход храма преподобного Серафима Саровского пгт
Грамотеино г. Белово Кемеровской области Кемеровской

Епархии Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат), протоиерей (по согласованию)

Мерзлякова
Марина Петровна

заместитель Главы Беловского городского округа
руководитель аппарата

Носиров
Хусен Кодирович

лидер таджикской диаспоры в городе Белово (по согласованию)

Петросян
Г егам Агванович

лидер армянской диаспоры в городе Белово (по согласованию)

Петручок
Андрей Андреевич

настоятель Местной религиозной организации православный
Приход храма Святой Троицы пгт. Инской г. Белово
Кемеровской области Кемеровской Епархии Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат), протоиерей
(по согласованию)

Речкина
Элеонора Игоревна

руководитель народного коллектива -  анеамбля «Русская песня»
(по согласованию)

Саватнеева
Юлия Александровна

председатель правления Беловской городской общественной
организации «Национально-культурный центр телеутского
народа Моя Земля» (по согласованию)

Салахов
Рустям Сабирзянович

представитель татарского народа (по согласованию)

Терхоев
Саварбек Хамзатович

председатель местной мусульманской религиозной организации
«Ихсан» г. Белово (по согласованию)

Тишкин
Михаил Юрьевича

настоятель Местной религиозной организации православный
Приход храма Богоявления пгт Бачатский г. Белово Кемеровской
области Кемеровской Епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат), протоиерей (по согласованию)

Тьшоняк
Иван Иванович

настоятель Местной религиозной организации православный
Приход храма Святого Великомученика Георгия Победоносца
нос. Бабанаково г. Белово Кемеровской области Кемеровской
Епархии Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат), протоиерей (по согласованию)

Хаев
Василий Николаевич

настоятель Местной религиозной организации православный
Приход храма Святителя Николая Чудотворца нос. 8 Марта г.
Белово Кемеровской области Кемеровской Епархии Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат), иерей (по
согласованию)

Худяков
Михаил Вениаминович

начальник административно - правового отдела Администрации
Беловского городского округа

Овчинникова
Гульнара Вагизовна

и.о. начальника Управления образования Администрации
Беловского городского округа

Широкова
Ольга Александровна

начальник Управления культуры Администрации Беловского
городского округа

Первый заместитель
Главы Беловского городского округа А.В. Горелова